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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão 06/12/2024 - 16:00

Prova 1 Femin., 800m Livres Juvenis
06/12/2024 - 16:00 Resultados
Rec Nac 25m Open 8:20.97 DURAES Diana Margarida POR Glasgow (GBR) 04/12/2019
Rec Nac 25m Juv A 8:46.74 SANTOS Ana Claudia SFUAP Cantanhede 19/12/2004
Rec Nac 25m Juv B 9:00.27 SILVA Alexandra Maria FCP Antibbes (FRA) 20/12/1980

TAC Juvenil A Fem Juv A 50m: 10:40.50 - 25m: 10:22.23  /  TAC Juvenil B Fem Juv B 50m: 10:52.14 - 25m: 10:33.54

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenil B

1. FERREIRA Margarida Almeida 14 151230 Sporting 9:47.50 536
100m: 1:08.60 1:08.60 300m: 3:35.69 1:14.00 500m: 6:04.45 1:14.38 700m: 8:33.94 1:14.75
200m: 2:21.69 1:13.09 400m: 4:50.07 1:14.38 600m: 7:19.19 1:14.74 800m: 9:47.50 1:13.56

2. JESUS Vera Franca 14 211346 Naval Do Funchal 9:48.33 534
100m: 1:10.77 1:10.77 300m: 3:39.78 1:14.43 500m: 6:08.54 1:14.45 700m: 8:37.68 1:14.71
200m: 2:25.35 1:14.58 400m: 4:54.09 1:14.31 600m: 7:22.97 1:14.43 800m: 9:48.33 1:10.65

3. VALA Maria Joao 14 209706 Pimpoes/Cimai 10:02.89 496
100m: 1:12.98 1:12.98 300m: 3:43.94 1:16.31 500m: 6:15.75 1:16.86 700m: 8:49.82 1:16.70
200m: 2:27.63 1:14.65 400m: 4:58.89 1:14.95 600m: 7:33.12 1:17.37 800m: 10:02.89 1:13.07

4. PEREIRA Sofia Barroca 14 212103 BUZIOS - Coruche 10:05.85 489
100m: 1:12.63 1:12.63 300m: 3:45.96 1:16.75 500m: 6:19.24 1:16.50 700m: 8:53.14 1:16.96
200m: 2:29.21 1:16.58 400m: 5:02.74 1:16.78 600m: 7:36.18 1:16.94 800m: 10:05.85 1:12.71

5. FORMIGO Margarida Pinho 14 205995 Torres Novas 10:38.54 417
100m: 1:15.23 1:15.23 300m: 3:54.91 1:20.82 500m: 6:37.62 1:21.15 700m: 9:20.87 1:22.10
200m: 2:34.09 1:18.86 400m: 5:16.47 1:21.56 600m: 7:58.77 1:21.15 800m: 10:38.54 1:17.67

6. BALDO Madalena Ferreira 14 216272 Colegio Monte Maior 10:59.53 379
100m: 1:14.26 1:14.26 300m: 3:58.07 1:22.73 500m: 6:46.27 1:24.40 700m: 9:36.78 1:26.17
200m: 2:35.34 1:21.08 400m: 5:21.87 1:23.80 600m: 8:10.61 1:24.34 800m: 10:59.53 1:22.75

Juvenil A

1. MARTINS Leonor Sombreireiro15 211313 BUZIOS - Coruche 9:38.03 563
100m: 1:08.20 1:08.20 300m: 3:33.93 1:12.80 500m: 6:00.41 1:13.31 700m: 8:27.63 1:13.78
200m: 2:21.13 1:12.93 400m: 4:47.10 1:13.17 600m: 7:13.85 1:13.44 800m: 9:38.03 1:10.40

2. VIEIRA Matilde Santos 15 214518 Nautico Marinha Grande 9:49.84 530
100m: 1:08.55 1:08.55 300m: 3:36.02 1:14.09 500m: 6:05.30 1:14.67 700m: 8:35.49 1:14.85
200m: 2:21.93 1:13.38 400m: 4:50.63 1:14.61 600m: 7:20.64 1:15.34 800m: 9:49.84 1:14.35

3. GOMES Rita Braga 15 213921 Alges 9:50.76 527
100m: 1:09.07 1:09.07 300m: 3:36.19 1:13.97 500m: 6:05.69 1:14.64 700m: 8:36.66 1:15.59
200m: 2:22.22 1:13.15 400m: 4:51.05 1:14.86 600m: 7:21.07 1:15.38 800m: 9:50.76 1:14.10

4. SANTOS Carolina Brito 15 212564 Naval de Faro 9:53.54 520
100m: 1:10.66 1:10.66 300m: 3:40.52 1:14.84 500m: 6:11.22 1:15.62 700m: 8:40.17 1:13.72
200m: 2:25.68 1:15.02 400m: 4:55.60 1:15.08 600m: 7:26.45 1:15.23 800m: 9:53.54 1:13.37

5. FERNANDES Maria Madalena 15 212757 Alges 9:55.92 514
100m: 1:11.16 1:11.16 300m: 3:39.95 1:14.37 500m: 6:10.59 1:15.70 700m: 8:41.36 1:14.91
200m: 2:25.58 1:14.42 400m: 4:54.89 1:14.94 600m: 7:26.45 1:15.86 800m: 9:55.92 1:14.56

6. DINIZ Beatriz Costa 15 150966 Sporting 10:03.08 496
100m: 1:12.65 1:12.65 300m: 3:44.65 1:16.21 500m: 6:18.48 1:16.99 700m: 8:50.23 1:15.79
200m: 2:28.44 1:15.79 400m: 5:01.49 1:16.84 600m: 7:34.44 1:15.96 800m: 10:03.08 1:12.85

7. MATEUS Ines Filipa 15 212937 Lagoa AC 10:14.52 468
100m: 1:10.97 1:10.97 300m: 3:42.48 1:16.19 500m: 6:18.03 1:18.22 700m: 8:57.43 1:20.00
200m: 2:26.29 1:15.32 400m: 4:59.81 1:17.33 600m: 7:37.43 1:19.40 800m: 10:14.52 1:17.09

8. LOPES Maria Leonor 15 210579 Torres Novas 10:19.66 457
100m: 1:14.00 1:14.00 300m: 3:51.58 1:19.73 500m: 6:28.55 1:18.71 700m: 9:03.87 1:17.79
200m: 2:31.85 1:17.85 400m: 5:09.84 1:18.26 600m: 7:46.08 1:17.53 800m: 10:19.66 1:15.79
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

Prova 1, Femin., 800m Livres, Juvenil A

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. FRYXELL Maria Ines 15 205333 AONDA-Azeitao 10:21.24 453
100m: 1:12.01 1:12.01 300m: 3:49.02 1:19.15 500m: 6:26.76 1:18.60 700m: 9:03.77 1:18.51
200m: 2:29.87 1:17.86 400m: 5:08.16 1:19.14 600m: 7:45.26 1:18.50 800m: 10:21.24 1:17.47

DNS MENDES Bianca Balbino 15 206074 Naval de Peniche

Prova 2 Masc., 800m Livres Juvenis
06/12/2024 - 16:25 Resultados
Rec Nac 25m Open 7:41.51 LOPES Jose Paulo SCB Felgueiras 14/01/2024
Rec Nac 25m Juv A 8:09.43 COSTA Rui Filipe VSC Senhora da Hora 12/05/2007
Rec Nac 25m Juv B 8:25.99 PEREIRA Rui Silva POR Tomar 14/01/2023

TAC Juvenil A Masc Juv A 50m: 9:56.77 - 25m: 9:37.54  /  TAC Juvenil B Masc Juv B 50m: 10:07.62 - 25m: 9:50.71

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenil B

1. PACHECO David Filipe 15 205810 BUZIOS - Coruche 8:39.81 608
100m: 1:00.93 1:00.93 300m: 3:11.22 1:05.61 500m: 5:23.02 1:06.05 700m: 7:36.06 1:06.58
200m: 2:05.61 1:04.68 400m: 4:16.97 1:05.75 600m: 6:29.48 1:06.46 800m: 8:39.81 1:03.75

2. ROXO Joao Baixinho 15 210602 Uniao Piedense 9:00.67 540
100m: 1:03.50 1:03.50 300m: 3:20.73 1:08.87 500m: 5:39.89 1:09.22 700m: 7:56.02 1:08.40
200m: 2:11.86 1:08.36 400m: 4:30.67 1:09.94 600m: 6:47.62 1:07.73 800m: 9:00.67 1:04.65

3. RIBEIRO Dinis Aresta 15 214312 Sporting 9:07.92 519
100m: 1:04.53 1:04.53 300m: 3:24.45 1:09.87 500m: 5:44.56 1:10.07 700m: 8:02.17 1:08.80
200m: 2:14.58 1:10.05 400m: 4:34.49 1:10.04 600m: 6:53.37 1:08.81 800m: 9:07.92 1:05.75

4. PEDROSA Francisco Lourenco15 144218 Nautico Marinha Grande 9:09.51 514
100m: 1:04.71 1:04.71 300m: 3:23.81 1:10.12 500m: 5:43.96 1:09.64 700m: 8:03.00 1:09.07
200m: 2:13.69 1:08.98 400m: 4:34.32 1:10.51 600m: 6:53.93 1:09.97 800m: 9:09.51 1:06.51

5. JORGE Antonio Antunes 15 206495 Alcobaca 9:11.56 509
100m: 1:03.97 1:03.97 300m: 3:22.11 1:09.48 500m: 5:42.15 1:09.79 700m: 8:03.98 1:11.41
200m: 2:12.63 1:08.66 400m: 4:32.36 1:10.25 600m: 6:52.57 1:10.42 800m: 9:11.56 1:07.58

6. DIAS Rodrigo Ferrao 15 214314 Sporting 9:14.71 500
100m: 1:05.91 1:05.91 300m: 3:27.20 1:10.65 500m: 5:47.22 1:09.97 700m: 8:06.93 1:09.75
200m: 2:16.55 1:10.64 400m: 4:37.25 1:10.05 600m: 6:57.18 1:09.96 800m: 9:14.71 1:07.78

7. MARQUES Goncalo Tapadas 15 216360 Colegio Monte Maior 9:15.49 498
100m: 1:05.00 1:05.00 300m: 3:24.80 1:10.37 500m: 5:46.52 1:11.06 700m: 8:07.21 1:10.31
200m: 2:14.43 1:09.43 400m: 4:35.46 1:10.66 600m: 6:56.90 1:10.38 800m: 9:15.49 1:08.28

8. RAPOSO Mateus Medeiros 15 211338 Desportivo Nacional 9:16.39 496
100m: 1:03.12 1:03.12 300m: 3:23.19 1:11.33 500m: 5:45.95 1:10.94 700m: 8:08.76 1:10.98
200m: 2:11.86 1:08.74 400m: 4:35.01 1:11.82 600m: 6:57.78 1:11.83 800m: 9:16.39 1:07.63

9. BRILHA Martim Marino 15 216537 Belenenses 9:16.97 494
100m: 1:03.43 1:03.43 300m: 3:21.83 1:09.77 500m: 5:42.37 1:10.98 700m: 8:07.37 1:12.96
200m: 2:12.06 1:08.63 400m: 4:31.39 1:09.56 600m: 6:54.41 1:12.04 800m: 9:16.97 1:09.60

10. TOMAS Rodrigo Cardoso 15 208273 Alcobaca 9:17.29 493
100m: 1:05.68 1:05.68 300m: 3:28.33 1:11.17 500m: 5:50.47 1:10.77 700m: 8:10.86 1:09.52
200m: 2:17.16 1:11.48 400m: 4:39.70 1:11.37 600m: 7:01.34 1:10.87 800m: 9:17.29 1:06.43

11. FREIRE Tomas O'Grady 15 214315 Sporting 9:29.45 462
100m: 1:05.31 1:05.31 300m: 3:27.61 1:11.89 500m: 5:52.41 1:12.08 700m: 8:18.24 1:12.78
200m: 2:15.72 1:10.41 400m: 4:40.33 1:12.72 600m: 7:05.46 1:13.05 800m: 9:29.45 1:11.21

12. BARRA Tiago Frazao 15 214568 Rio Maior 9:31.23 458
100m: 1:07.80 1:07.80 300m: 3:32.67 1:11.97 500m: 5:57.70 1:12.51 700m: 8:21.47 1:11.55
200m: 2:20.70 1:12.90 400m: 4:45.19 1:12.52 600m: 7:09.92 1:12.22 800m: 9:31.23 1:09.76

13. RETRE Goncalo Alexandre 15 212248 Naval de Faro 9:35.81 447
100m: 1:08.65 1:08.65 300m: 3:33.25 1:12.54 500m: 5:59.00 1:12.90 700m: 8:25.16 1:13.34
200m: 2:20.71 1:12.06 400m: 4:46.10 1:12.85 600m: 7:11.82 1:12.82 800m: 9:35.81 1:10.65
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

Prova 2, Masc., 800m Livres, Juvenil B

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. JORGE Daniel Filipe 15 210798 Rio Maior 9:39.71 438
100m: 1:06.58 1:06.58 300m: 3:33.13 1:13.26 500m: 6:01.71 1:14.31 700m: 8:28.06 1:13.42
200m: 2:19.87 1:13.29 400m: 4:47.40 1:14.27 600m: 7:14.64 1:12.93 800m: 9:39.71 1:11.65

15. PEREIRA Afonso Velada 15 150821 Sporting 9:40.27 437
100m: 1:08.10 1:08.10 300m: 3:33.15 1:12.77 500m: 6:00.40 1:13.76 700m: 8:28.34 1:14.14
200m: 2:20.38 1:12.28 400m: 4:46.64 1:13.49 600m: 7:14.20 1:13.80 800m: 9:40.27 1:11.93

16. ALVES Guilherme Costa 15 211466 Sporting 9:46.29 424
100m: 1:07.58 1:07.58 300m: 3:32.38 1:12.60 500m: 6:00.21 1:14.29 700m: 8:31.86 1:16.31
200m: 2:19.78 1:12.20 400m: 4:45.92 1:13.54 600m: 7:15.55 1:15.34 800m: 9:46.29 1:14.43

Juvenil A

1. KOT Paulo 16 144468 Nautico Marinha Grande 8:35.59 623
100m: 1:01.45 1:01.45 300m: 3:10.61 1:04.51 500m: 5:20.75 1:04.87 700m: 7:31.79 1:05.67
200m: 2:06.10 1:04.65 400m: 4:15.88 1:05.27 600m: 6:26.12 1:05.37 800m: 8:35.59 1:03.80

2. PINTO Martim Chambel 16 208969 Colegio Monte Maior 8:39.74 608
100m: 1:01.84 1:01.84 300m: 3:12.96 1:05.64 500m: 5:24.54 1:05.60 700m: 7:36.25 1:05.69
200m: 2:07.32 1:05.48 400m: 4:18.94 1:05.98 600m: 6:30.56 1:06.02 800m: 8:39.74 1:03.49

3. MONIZ Rafael Lin 16 210337 Naval Setubalense 8:51.13 570
100m: 1:02.31 1:02.31 300m: 3:15.90 1:07.05 500m: 5:30.36 1:07.30 700m: 7:45.17 1:07.44
200m: 2:08.85 1:06.54 400m: 4:23.06 1:07.16 600m: 6:37.73 1:07.37 800m: 8:51.13 1:05.96

4. SILVA Rafael Alexandre 16 212573 Louletano / Loule Aqui e Agora 9:05.37 526
100m: 1:02.84 1:02.84 300m: 3:18.34 1:08.66 500m: 5:37.95 1:09.58 700m: 7:57.70 1:09.85
200m: 2:09.68 1:06.84 400m: 4:28.37 1:10.03 600m: 6:47.85 1:09.90 800m: 9:05.37 1:07.67

5. BENTO Afonso Maria 16 211118 Albicastrense 9:09.30 515
100m: 1:02.30 1:02.30 300m: 3:19.10 1:09.67 500m: 5:40.84 1:11.11 700m: 8:02.28 1:10.62
200m: 2:09.43 1:07.13 400m: 4:29.73 1:10.63 600m: 6:51.66 1:10.82 800m: 9:09.30 1:07.02

6. MARTINS Vasco Alexandre 16 209406 Colegio Monte Maior 9:11.77 508
100m: 1:04.04 1:04.04 300m: 3:22.25 1:09.52 500m: 5:42.45 1:10.03 700m: 8:04.85 1:11.58
200m: 2:12.73 1:08.69 400m: 4:32.42 1:10.17 600m: 6:53.27 1:10.82 800m: 9:11.77 1:06.92

7. PEREIRA David Ferrador 16 208135 Nautico de Leiria - VOID 9:19.19 488
100m: 1:02.74 1:02.74 300m: 3:21.92 1:09.92 500m: 5:45.32 1:12.00 700m: 8:09.86 1:11.79
200m: 2:12.00 1:09.26 400m: 4:33.32 1:11.40 600m: 6:58.07 1:12.75 800m: 9:19.19 1:09.33

8. NARIGUETA Rodrigo Duarte 16 208395 Palmela 9:21.43 482
100m: 1:04.58 1:04.58 300m: 3:25.72 1:10.92 500m: 5:48.40 1:11.02 700m: 8:12.00 1:11.84
200m: 2:14.80 1:10.22 400m: 4:37.38 1:11.66 600m: 7:00.16 1:11.76 800m: 9:21.43 1:09.43

9. PESTANA Pedro Correia 16 209489 Desportivo Nacional 9:21.51 482
100m: 1:03.75 1:03.75 300m: 3:25.91 1:11.43 500m: 5:50.60 1:12.37 700m: 8:13.37 1:11.28
200m: 2:14.48 1:10.73 400m: 4:38.23 1:12.32 600m: 7:02.09 1:11.49 800m: 9:21.51 1:08.14

10. SOUSA Eduardo Afonseca 16 204365 Desportivo Nacional 9:25.19 473
100m: 1:07.29 1:07.29 300m: 3:30.05 1:11.62 500m: 5:54.20 1:12.41 700m: 8:16.72 1:10.97
200m: 2:18.43 1:11.14 400m: 4:41.79 1:11.74 600m: 7:05.75 1:11.55 800m: 9:25.19 1:08.47

11. PACHECO Santiago Jose 16 210696 Alcobaca 9:30.36 460
100m: 1:03.62 1:03.62 300m: 3:27.00 1:12.19 500m: 5:54.24 1:13.75 700m: 8:20.63 1:12.21
200m: 2:14.81 1:11.19 400m: 4:40.49 1:13.49 600m: 7:08.42 1:14.18 800m: 9:30.36 1:09.73
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

Prova 3 Femin., 50m Bruços Juvenis
06/12/2024 - 17:05 Resultados
Rec Nac 25m Open 30.21 RODRIGUES Ana Pinho EDV Leiria 11/12/2022
Rec Nac 25m Juv A 32.81 tempo limite
Rec Nac 25m Juv B 34.12 tempo limite

TAC Juvenil A Fem Juv A 50m: 39.47 - 25m: 38.43  /  TAC Juvenil B Fem Juv B 50m: 40.19 - 25m: 39.13
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenil B

1. MADUREIRA Clara Santos 14 210577 Torres Novas 35.85 495
2. PEREIRA Matilde Bento 14 215052 Gesloures 36.18 482
3. GASPAR Beatriz Marques 14 214523 Nautico Marinha Grande 36.19 481
4. COSTA Rafaela Tome 14 216268 Naval Do Funchal 36.76 459
5. ARROJADO Maria Abreu 14 213028 Naval Praia da Vitoria 36.94 452
6. SANTOS Maria Goncalves 14 216458 Lagoa AC 37.01 450
7. BERGAMO Laura Aguiar 14 212829 Alges 37.06 448
8. PENEDO Vitoria Alves 14 215457 Palmela 38.29 406
9. CARVALHO Maria Madeira 14 218695 Alges 38.55 398

10. FORMIGO Margarida Pinho 14 205995 Torres Novas 39.91 359

Juvenil A

1. BRITO Rita Canas 15 210978 Naval Setubalense 34.38 561
2. BRIZIDA Sofia Roma 15 207308 Bairro dos Anjos/ Leiria 35.70 501
3. CARVALHO Maria Duarte 15 211475 Benfica 36.74 460
4. SILVA Rita Mota 15 208180 Palmela 36.85 456
5. LOPES Carolina Melo 15 211880 Portinado 37.21 443
6. GUERREIRO Lara Alexandra 15 212069 Portinado 37.45 434
7. AFONSO Rafaela Santos 15 205573 Naval de Peniche 37.67 427
8. NISTOR Anastacia 15 213659 Portinado 39.49 370

Prova 4 Masc., 50m Bruços Juvenis
06/12/2024 - 17:10 Resultados
Rec Nac 25m Open 27.01 AMORIM Alexandre Ferreira VSC Felgueiras 14/04/2024
Rec Nac 25m Juv A 29.23 tempo limite
Rec Nac 25m Juv B 30.65 tempo limite

TAC Juvenil A Masc Juv A 50m: 34.78 - 25m: 33.85  /  TAC Juvenil B Masc Juv B 50m: 35.50 - 25m: 34.86
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Juvenil B

1. GONCALVES Tomas Figueiredo15 208489 Naval Do Funchal 31.61 491
2. ALMEIDA David Xavier 15 205547 Bairro dos Anjos/ Leiria 32.14 467
3. MARQUES Martim Frederico 15 210909 Gesloures 32.93 434
4. SANTOS Miguel Belo 15 215002 Alges 33.45 414
5. SAMOES Afonso Alface 15 220214 Alges 33.47 414
6. MARQUES Rafael Carreiras 15 211192 Gesloures 33.50 413

Juvenil A

1. REIS Diogo Damasceno 16 151317 Sporting 30.75 534
2. CAXARIA Miguel Loucao 16 205908 Palmela 31.17 512
3. FREITAS Francisco Gabriel 16 214293 Gesloures 31.20 511
4. AMARO Afonso Miguel 16 216575 Belenenses 31.61 491
5. ANTONIO Joao Pedro 16 211881 Portinado 31.86 480
6. ROQUE Francisco Nunes 16 208764 Benfica 32.64 446
7. GOMES Santiago Marques 16 210806 Bairro dos Anjos/ Leiria 32.91 435
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

Prova 4, Masc., 50m Bruços, Juvenil A

Lugar Nome Idade NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

8. GOMES Joao Abreu 16 210367 Naval Do Funchal 33.08 429
9. SILVA Francisco Carvalho 16 132869 Naval Praia da Vitoria 33.32 419

10. RIBEIRO Diogo Aiala 16 212748 Alges 33.95 396
11. ARSENIO Pedro Isidoro 16 208007 Aljustrelense 33.97 396

Prova 5 Femin., 100m Costas Juvenis
06/12/2024 - 17:25 Resultados
Rec Nac 25m Open 58.14 REBELO Camila Rodrigues POR Otopeni (ROU) 08/12/2023
Rec Nac 25m Juv A 1:01.43 FERNANDES Ines Camacho SCP Mealhada 17/12/2011
Rec Nac 25m Juv B 1:02.96 FERNANDES Ines Camacho SCP Alapraia 12/02/2011

TAC Juvenil A Fem Juv A 50m: 1:16.90 - 25m: 1:14.48  /  TAC Juvenil B Fem Juv B 50m: 1:18.10 - 25m: 1:16.82

Pontos: AQUA 2024

Lugar Idade Tempo final Pts 50m 100m

Juvenil B

1. FERREIRA Margarida Almeida 14 Sporting 1:10.74 467 34.78 1:10.74
2. CONDON Zoe Leitao 14 Naval de Faro 1:12.06 441 34.96 1:12.06
3. VELOSA Ana Matilde 14 Juventude Atlantico 1:12.07 441 34.47 1:12.07
4. GUERREIRO Marta Gak 14 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:13.22 421 34.89 1:13.22
5. GONCALVES F. 14 Benfica 1:13.41 418 35.25 1:13.41
6. MAO DE FERRO Ana 14 Sporting 1:13.78 411 36.12 1:13.78
7. ALVES Leonor Mota 14 Nautico Marinha Grande 1:13.79 411 35.65 1:13.79
8. FERREIRA Carolina Morao 14 Academia Acores 1:13.96 408 36.12 1:13.96
9. PAIVA Ines Silva 14 Colegio Monte Maior 1:14.03 407 35.89 1:14.03

10. CAMEJO Carolina Melo 14 Sporting 1:14.22 404 35.81 1:14.22
11. SEMIAO Lara Nobre 14 Salesianos 1:14.66 397 36.33 1:14.66
12. CASTANHEIRA Carolina Silva 14 Nautico de Leiria - VOID 1:15.15 389 36.73 1:15.15
13. SILVA Leonor Coelho 14 Belenenses 1:16.95 362 37.13 1:16.95
14. OLIVEIRA Maria Goncalves 14 Desportivo de Odemira 1:17.49 355 37.85 1:17.49

Juvenil A

1. BARROSO Juliana Bushe 15 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:05.49 588 31.87 1:05.49
2. AZEVEDO Constanca Lourenco15 Lagoa AC 1:07.74 532 33.17 1:07.74
3. ALVES Diana Isabel 15 Pimpoes/Cimai 1:07.98 526 33.48 1:07.98
4. BRITO Rita Canas 15 Naval Setubalense 1:08.54 513 33.67 1:08.54
5. BRITO Madalena Pinto 15 Naval Do Funchal 1:10.34 475 34.70 1:10.34
6. GUERRA Carolina Escrevente 15 Alges 1:10.38 474 33.05 1:10.38
7. PEDROSO Madalena Gracio 15 Nautico Marinha Grande 1:11.07 460 34.68 1:11.07
8. PETERSSON Violeta Reis 15 Naval de Faro 1:11.13 459 34.13 1:11.13
9. FILIPE Maria Rita 15 Gesloures 1:11.67 449 34.69 1:11.67

10. MENDES Ana Nabais 15 Laranjeiro 1:12.20 439 34.91 1:12.20
11. MOREIRA Maria Francisca 15 Bombeiros Estoris 1:13.14 422 35.16 1:13.14
12. PARDELHA Catarina Nobre 15 Colegio Monte Maior 1:13.57 415 34.66 1:13.57
13. GOMES Carolina Frois 15 Portinado 1:14.04 407 35.58 1:14.04
14. AREDE Madalena Pereira 15 Sporting 1:14.09 406 35.97 1:14.09

SIMOES Bruna Sofia 15 Sporting 1:14.09 406 35.82 1:14.09
16. VELEZ Vida Sofia 15 Bairro dos Anjos/ Leiria 1:14.22 404 35.86 1:14.22
17. LEAO Beatriz Nunes 15 Laranjeiro 1:16.37 371 37.07 1:16.37
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Torneio Zonal de Juvenis (Zona Sul)
Abrantes, 6 - 8/12/2024

Prova 6 Masc., 100m Costas Juvenis
06/12/2024 - 17:35 Resultados
Rec Nac 25m Open 50.82 LOPES Gabriel Jose ALN Leiria 11/12/2022
Rec Nac 25m Juv A 56.34 AZEVEDO Goncalo Carlos CNMAIA Felgueiras 22/04/2023
Rec Nac 25m Juv B 57.20 OLIVEIRA Miguel Reis VSC Felgueiras 20/07/2019

TAC Juvenil A Masc Juv A 50m: 1:09.88 - 25m: 1:07.38  /  TAC Juvenil B Masc Juv B 50m: 1:10.12 - 25m: 1:08.99
Pontos: AQUA 2024

Lugar Idade Tempo final Pts 50m 100m

Juvenil B

1. ROXO Joao Baixinho 15 Uniao Piedense 1:02.10 471 30.07 1:02.10
2. MENDONCA Alexandre Ribeiro15 Portinado 1:04.03 430 30.78 1:04.03
3. MARTINHO G. 15 Natacao do Fundao/Yes Energy 1:04.32 424 31.25 1:04.32
4. OLIVEIRA Tomas Rodrigues 15 Fisica de Torres Vedras 1:05.42 403 32.04 1:05.42
5. PALMEIRO Tomas Manuel 15 Nautico Marinha Grande 1:05.83 395 31.55 1:05.83
6. GASPAR Lucas Ferreira 15 Industrial Vieirense 1:06.10 390 31.76 1:06.10
7. LUCA Albert 15 Aquatico Silves 1:06.46 384 31.97 1:06.46
8. GOMES Afonso Manuel 15 Sporting 1:08.66 348 33.78 1:08.66
9. ALVES Guilherme Costa 15 Sporting 1:10.72 319 34.47 1:10.72

Juvenil A

1. FERREIRA Tomas Pascoal 16 Bairro dos Anjos/ Leiria 59.08 547 28.64 59.08
2. MANUEL Tiago Trindade 16 Palmela 1:00.92 499 29.43 1:00.92
3. VICENTE Miguel Chagas 16 Bombeiros de Ponta Delgada 1:02.35 465 30.47 1:02.35
4. PELYKH Andrey 16 Belenenses 1:02.44 463 30.05 1:02.44
5. REIS Tomas Augusto 16 Belenenses 1:02.77 456 30.91 1:02.77
6. CALDAS Pedro Guedes 16 Benfica 1:03.24 446 30.30 1:03.24
7. INTERLANDI Angelo Carvalho 16 Alges 1:03.31 444 30.67 1:03.31
8. TOME David Emanuel 16 Gesloures 1:03.97 431 30.73 1:03.97
9. VALENTE Xavier Jesus 16 Belenenses 1:04.11 428 31.02 1:04.11

10. BACALHAU Francisco Soares 16 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:04.58 419 31.57 1:04.58
PEREIRA Rui Melo 16 Benfica 1:04.58 419 31.22 1:04.58

12. COSTA Tiago Afonso 16 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:04.60 418 30.96 1:04.60
SILVA Mateus Inacio 16 Portinado 1:04.60 418 30.96 1:04.60

14. CHENG Xinyang 16 Nautico Marinha Grande 1:04.97 411 30.86 1:04.97
15. LIMA Miguel Silva 16 Nautico Abrantes 1:05.05 410 30.61 1:05.05
16. OLIVEIRA Bernardo Miguel 16 Nacional de Natacao 1:05.66 398 31.79 1:05.66
17. MENDES Joao Granja 16 Belenenses 1:06.24 388 31.99 1:06.24
18. PEREIRA David Ferrador 16 Nautico de Leiria - VOID 1:06.97 375 31.70 1:06.97
19. FONSECA Afonso Carvalho 16 Gesloures 1:07.00 375 32.12 1:07.00
